
Hjem > Promilleafgiftsfonden > 2011 > Bioenergikoncept > Gylleseparering - anlægstyper og leverandører

Gylleseparering - anlægstyper og leverandører 

Der findes en række forskellige anlæg til separering af gylle på markedet, og der udvikles løbende nye anlæg.
Artiklen giver et overblik over anlægstyper med størst relevans for danske husdyrbrugere. 

De gylleseparationsanlæg, der udbydes på det danske marked, kan groft opdeles i fire kategorier ud fra deres 
funktionsprincip. De fire kategorier er vist i tabellen herunder. For hver kategori er givet eksempler på de konkrete 
anlæg, som vurderes mest relevante til gylleseparation på danske husdyrbrug.

De konkrete anlæg findes typisk i flere variationer. Således kan nogle af anlæggene leveres i forskellige udgaver med forskellig kapacitet, ligesom 
nogle af anlæggene kan være tilpasset den specifikke gylletype (kvæg, svin eller mink). Desuden kan nogle af anlæggene leveres både som
stationære anlæg og som mobile anlæg. 

Listen over anlæg og leverandører er udarbejdet i december 2011 og er ikke nødvendigvis udtømmende. Kontakt gerne forfatteren med oplysning 
om øvrige relevante anlæg på markedet.

Promilleafgiftsfonden for landbrug

Den Europæiske Union ved Den 
Europæiske Fond for Udvikling af 
Landdistrikter og Ministeriet for 
Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har 
deltaget i finansieringen af projektet.

Anlægstyper Eksempler på konkrete anlæg og leverandører

Skruepresser l Swea skruepresse, forhandles af Swea Maskinfabrik: 
www.swea.dk

l HJORTKÆR separator, HJORTKÆR Maskinfabrik: 
www.hjortkaer.dk

l AGM Skruepresse, forhandles af Agrometer: www.agrometer.dk
l FAN Separator, forhandles af Brørup Traktor- & Maskincenter: 

www.btmc.dk
l Börger Bioselect, forhandles af AL-2 Agro: www.al-2.dk.
l Infarm FiberMaster, forhandles af Infarm A/S: www.infarm.dk
l Vincent Skruepresse, forhandles af RUNI A/S: www.runi.dk

Mekaniske kombinationsanlæg   l Staring Agrounit, forhandles af Staring Maskinfabrik A/S: 
www.staring.dk

l SepKon SK-4, forhandles af SepKon Aps: www.sepkon.dk

Dekantercentrifuger l GEA Westfalia, forhandles GEA Westfalia Danmark: www.gea-
westfalia.dk

l HAUS dekantercentrifuge, forhandles af TechRas Miljø: 
www.techras.dk

l Alfa-Laval A/S, forhandles af Alfa-Laval Danmark: www.alfa-
laval.dk

Separation baseret på kemiske 
tilsætningsmidler   

l AL-2 Båndfilteranlæg, forhandles af AL-2 Agro: www.al-2.dk
l Splitvision, forhandles af Biotain (Sverige): www.biotain.se
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